1

UNESPAR/SETI/SESP
EDITAL Nº 076/2025 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 27 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 073/2025

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO EDITAL 073/2025 DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA
TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO
DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso

das atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e

suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. DIVULGAR O RESULTADO FINAL das matrículas dos candidatos:

2

PROTOCOLO
NOME DO

CANDIDATO
ÁREA MUNICÍPIO LOCAL DE ATUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

371295 ALAN GUISARDI
Graduação em

Direito
LONDRINA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDO

372612
MANUEL ANDRÉ

FRANCISCO

CAMENGA

Graduação em

Administração ou

Administração

Pública

CURITIBA
SESP/NFS (Núcleo

Fazendário Setorial)
DEFERIDO

374293

BARBARA

BRUNA

FERNANDES

BERTOLI

Graduação em

Psicologia
APUCARANA

PCPR/DM (Delegacia da

Mulher)
DEFERIDO

374439

MARCUS

MATHEUS

LISBOA

CANDIDO

Graduação em

Engenharia Civil
CURITIBA

SESP/NEA (Núcleo de

Engenharia e Arquitetura)
DEFERIDO

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 27 de março de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP